Протокол
Заседания руководителей дошкольных образовательных организаций в рамках деятельности ресурсного методического центра
«Развитие кадрового потенциала»

от «28» марта 2016 года             № 4

Руководитель РМЦ: Р.А. Ротова, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 41 «Росинка».
Кураторы РМЦ: Ревкова Т.В., начальник дошкольного отдела департамента образования администрации города; Г.В. Добышева, заведующий информационно-методическим отделом МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования».
Секретарь: Л.М. Волкова, заместитель заведующего по воспитательно-методической работе МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 41 «Росинка».
Присутствовали: 42 человека.

Тема: «Модель управления дошкольной образовательной организацией».

Повестка дня:

I часть:
1. Аттестация руководителя муниципальной дошкольной образовательной организации, подведомственной департаменту образования администрации города.

Ревкова Т.В., начальник дошкольного отдела управления общего и дополнительного образования департамента образования администрации города.

2. Представление практического опыта деятельности по реализации модели управления дошкольной образовательной организацией. Проконина Ольга Евгеньевна, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 15 «Солнышко»; Любчик Светлана Андреевна, заведующий МБДОУ ДС № 7 «Жар-птица»; Галушко Елизавета Николаевна, заведующий МБДОУ ДС № 1 «Березка».

II часть:
[bookmark: _GoBack]3. Рефлексивный круг «Проблематизация позиции управляющего в системе дошкольного образования».

4. Анализ положительных и отрицательных моментов квалификационного испытания руководителя муниципальной образовательной организации, подведомственной департаменту образования администрации города.

Шемелина Е.В., начальник управления общего и дополнительного образования департамента образования администрации города.

Слушали:

1. Ревкова Т.В., начальник дошкольного отдела управления общего и дополнительного образования департамента образования администрации города, обратила внимание на основные аспекты аттестации руководителя муниципальной дошкольной образовательной организации, подведомственной департаменту образования администрации города, претендующего на соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым к должности руководитель, с присвоением первой или высшей квалификационной категории.

2.

- Проконина Ольга Евгеньевна, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 15 «Солнышко» представила практический опыт деятельности по реализации модели управления дошкольной образовательной организацией;

- Любчик Светлана Андреевна, заведующий МБДОУ ДС № 7 «Жар-птица», представила практический опыт деятельности по реализации модели управления развитием дошкольной образовательной организации;

- Галушко Елизавета Николаевна, заведующий МБДОУ ДС № 1 «Березка», представила практический опыт деятельности по реализации модели управления развитием дошкольной образовательной организации.

3. Шемелина Е.В., начальник управления общего и дополнительного образования департамента образования администрации города, проанализировала положительные и отрицательные моменты презентации квалификационного испытания руководителя муниципальной образовательной организации, подведомственной департаменту образования администрации города.

Решение:

1. Принять единогласно к сведению информацию об основных аспектах аттестации руководителя муниципальной дошкольной образовательной организации, подведомственной департаменту образования администрации города, претендующего на соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым к должности руководитель, с присвоением первой или высшей квалификационной категории.

2. При представлении практического опыта деятельности по реализации модели управления дошкольной образовательной организацией акцентировать внимание на деятельности учреждения в режиме развития, конкретизировать управленческие механизмы при решении поставленных задач.

3. Использовать практические рекомендации при подготовке к представлению модели управления развитием дошкольной образовательной организации.
Руководитель РМЦ: Р.А. Ротова
Секретарь: Л.М. Волкова